

art oregelbundet omkring den första hösten på samma sätt som fallet är med unghägrarna, såsom förut i denna tidskr. omtalats. Genom denna ringmärknings resultat få vi också liksom en aning om varifrån de ibisexemplar kommit, som på senare år då och då träffats i Danmark och andra delar av nordvästra Europa.

Bidrag till kännedomen om lappsparvens, *Calcarius lapponicus*, flyttning.

Då denna fråga ännu ej är närmare utredd, torde följande meddelande från Konservator CARL SANDSTEN böra lämnas. Han sköt en gammal hane av denna art på Halleskär vid Bohuskusten den 2 sept. 1926. För flera år sedan fick han sig tillsänd en lappsparv, som skjutits vid Lysekil, och även för några år sedan en fångad vid Uddevalla. Det synes sålunda gå ett visst flyttningsstråk för denna art längs Bohuskusten.

Ännu en Havhäst, *Fulmarus glacialis*,

har iakttagits i dessa trakter. Den flög nära stranden vid Svanshall å Kullen den 21 nov. och iaktogs fullt tydligt av Lantbrukaren FRITHJOF PERSSON, Södåkra.

Ångelholm den 1 december 1926.

Carl J. E. Granstedt.

Häckningsnotiser för 1926 från Pajala.

För första gången har jag funnit kungsfågeln, *Regulus cristatus*, häckande här, i det jag den 4 juni fann ett bo med 11 ägg.

Vintern 1925—26 var ett rikt korsnäbbår. Den mindre korsnäbben, *Loxia curvirostra*, var synnerligen talrik, men även bändelkorsnäbben, *L. leuc. bifasciata*, uppträdde i flockar. Sannolikt häckade den här, ty den syntes här fortfarande i våras och uppträdde parvis. Av den mindre korsnäbben gjordes två bofynd, nämligen den 19 april och den 6 maj. Det förre boet innehöll 3 ungar och ett ägg, det senare 3 ägg.

Pajala den 27 nov. 1927.

Ragnar Tjernberg.

Sen flyttning av svanar.

Den 31 dec. 1926 iakttog jag strax före skymningen 8 stycken flyttande svanar (torde på grund av årstiden ej kunnat vara annat än svanar, fast det svaga ljuset omöjliggjorde säker iakttagelse), flygande över sjön Glien i Ramsbergs sn, Örebro län, och i ungefär rak sydlig riktning.

På grund av den ovanligt sena flyttningstiden — sjöarna voro i dessa trakter körstarka fjorton dagar tidigare — har jag ansett mig böra meddela saken.

Den vanliga flyttningsvägen, åtminstone vårsträcket, går i dessa trakter f. ö. icke — så vitt jag kunnat iakttaga — över Glien, utan följer den $1\frac{1}{2}$ mil västerut belägna Storå-dalen, ehuru en och annan fågelflock visar sig även annorstädes.

Ramsberg den 5 jan. 1927.

Oscar Lindblad,
e. Jägmästare.

Tofsvipan häckfågel i Ångermanland.

Tofsvipan (*Vanellus vanellus*) har denna sommar häckat i trakten av Sollefteå.

I början av juni gjordes förfrågan angående ett par ovanliga fåglar, som uppehöll sig vid Tunsjön (i Dals s:n). Det var lätt att på beskrivning säga, vad slags fåglar det var, och jag tillrådde att man skulle lämna dem i fred, i hopp att de skulle komma att stanna och häcka.

Detta blev också händelsen. Senare på sommaren sågos de med ungar, och ännu i september var familjen kvar i trakten, nu 6 fåglar.

Enstaka exemplar av tofsvipan ha även tidigare iakttagits härstädes, såsom också KOLTHOFF och JÄGERSKIÖLD i »Nordens fåglar» anmärka, men som häckfågel torde tofsvipan förut ej vara antecknad från denna nordliga breddgrad.

Erik Modin.

Tofsvipan har visserligen några gånger häckat ännu nordligare, t. ex. vid Backe, och sannolikt även vid Tvärålund, såsom förut omtalats i denna tidskrift, men ovanstående meddelande är ändock väl värt att omnämnas.

Red.

Afrikanska ödlor levande till Stockholm bland korkbark.

Den andra juli överlämnade Herr FRITZ ERIKSSON en levande gecko, *Tarentola mauritanica* L., som inkommit levande med korkbark till A. B. Wicanders korkfabrik, Stockholm, från Djidjelli i Algeriet. Den sattes i ett terrarium, där den snart kände sig hemmastadd och fångade flugor, som släpptes in till den. Den levde till på senhösten, men då blev det mera ont om flugor, så att det tycktes skola bli svårt med att skaffa den passande kost. En vacker dag, innan dock ännu någon svält behövt besvära den, fanns den ligga död. Den 6 nov. erhöles av samme givare en pärlödlas av rasen *Lacerta ocellata pater*. Den hade samma ursprung. Det var ett ungt exemplar med särdeles vackra blåa oceller på sidorna, men den hade förlorat svansen och kanske också förkyllt sig, då vi ju i november ha ett betydligt strävare klimat än dess hemland. Alltnog, den fanns död påföljande morgon i sitt terrarium.

Meddelande om järnko

I anledning av vidgade utbredning f.

I Boråstrakten tydligt tilltagit i antaletamligen allmän. Sjuddels varit belägna i 19

I juni månad 1908 en mil söder om Clortolansparven där

Under senhösten slätten, där han jämt håller sig i betfalten.

Lund den 29 no

Biologi

Det mycket intressanta föränleder mig nämna (GUNNAR MODIN, art Jorm iakttog ett exemplar av gårdens folk; ha min samling.

I Helgums s:n såsom jag sport genomsåg

I Multrä ha i såväl också visat sig, vilken jag vistats här. En gård, torde varit utkl

Blåmesen, *Parus lestea*-trakten, varför första påträffande här Multrä prästgård.

En falsk förhop

År 1894 beskrev *canthropus erectus*, en Han baserade sin beskrivning på träffats i vulkanisk tuff föremålen utgjordes fullständiga kalotten morf och företedde skalle, men dess rymd för alla nu levande i långt mindre än dem